
Naamgeving en nummering 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest; 

  

gelet op artikel artikel 2, eerste lid, van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) Oegstgeest 

2021 

  

b e s l u i t: 

  

Per 1 januari 2022 de herziening van de wijken en buurten indelingen vast te stellen en daarbij: 

  
1. de indeling van wijken uit te breiden van één naar vijf wijken; 

2. de indeling van buurten uit te breiden van 12 naar 15 buurten;. 

3. de namen van de nieuwe wijken vast te stellen volgens het overzicht en de tekening op pagina 

3; en 

4. de namen van de nieuwe buurten vast te stellen volgens het overzicht en de tekening op pagina 

4. 

Aldus besloten in de vergadering van 14 december 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest, 

De secretaris, 

J. Versluis 

De burgemeester, 

E.R. Jaensch 

Nr. 108411 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest 

Gemeenteblad 2022 nr. 108411 11 maart 2022 1 



Bijlage  1   
  

Wijken 

  

Oppervlakte (ha) BAG adressen Naam Bestaand 

797 12362 Wijk 00 Oegstgeest WK057900 

Oppervlakte (ha) BAG adressen Naam Nieuw 

144 2158 Oud Oegstgeest WK057901 

158 4486 Oudenhof WK057902 

97 1355 De Kwaak WK057903 

261 2776 Oegstgeest Noord WK057904 

137 1587 Oegstgeest West WK057905 

  

  

Buurten: 

  

Opmerking Functie opp 

in ha 

Wijknaam 

nieuw 

BAG 

adres- 

sen 

Nieuwe buurt 

code 

Buurt nieuw Buurt be- 

staand 

Nieuwe 

naam 

groen/wo- 

nen/maat- 

schappelijk 

73 Oud Oegst- 

geest 

123 BU05790101 De Geesten Rhijngeest 

wonen 71 Oud Oegst- 

geest 

2035 BU05790102 Oranje Nas- 

sau 

Oranje Nas- 

sau 

Gemeenteblad 2022 nr. 108411 11 maart 2022 2 



Grens aange- 

past 

wonen 57 Oudenhof 852 BU05790201 Voscuyl Voscuyl 

Nieuwe 

buurt 

wonen 21 Oudenhof 322 BU05790202 Grunerie 

Grens aange- 

past 

wonen 32 Oudenhof 1620 BU05790203 Bloemen- 

buurt 

Bloemen- 

buurt 

Nieuwe 

buurt 

wonen 26 Oudenhof 842 BU05790204 Schilders- 

buurt 

Nieuwe 

buurt 

wonen 22 Oudenhof 850 BU05790205 Zeehelden- 

buurt 

Nieuwe 

buurt 

wo- 

nen/sport 

60 De Kwaak 223 BU05790301 Abtspoel 

wonen 36 De Kwaak 1132 BU05790302 Poelgeest Poelgeest 

Grens aange- 

past 

buitenge- 

bied 

149 Oegstgeest 

Noord 

80 BU05790401 Buitengebied Buitenge- 

bied 

wonen 28 Oegstgeest 

Noord 

818 BU05790402 Haaswijk- 

West 

Haaswijk- 

West 

wonen 58 Oegstgeest 

Noord 

1327 BU05790403 Haaswijk- 

Oost 

Haaswijk- 

Oost 

wonen 26 Oegstgeest 

Noord 

551 BU05790404 De Morsebel De Morse- 

bel 

Nieuwe 

naam 

wonen 109 Oegstgeest 

West 

1267 BU05790501 Nieuw-Rhijn- 

geest 

Rijnfront 

Grens aange- 

past 

wonen 28 Oegstgeest 

West 

320 BU05790502 Buitenlust Buitenlust 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 108411 11 maart 2022 3 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 108411 11 maart 2022 4 


